



شرکت: توسعه صنایع خودرو	سرمایه ثبت شده: 1,883,167
نماد: خسابا27	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC):	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: ثبت نشده نزد سازمان

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	توسعه صنایع خودرو
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. صورت وضعیت مالی تلفیقی گروه و شرکت اصلی توسعه صنایع خودرو (سهامی خاص) در تاریخ 31 شهریور ماه 1398 و صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریانهای نقدی آن برای دوره مالی میانی 6 ماهه منتهی به 31 شهریور ماه 1398، همراه با یادداشت‌های توضیحی 1 تا 38 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیئت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده، است.	
بند دامنه بررسی اجمالی	
2. به استثنای محدودیت های مندرج در بندهای 3 و 8، بررسی اجمالی این موسسه براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی کند.	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
3. طبق صورتجلسه شماره 9703 مورخ 11/04/1397 هیئت مدیره شرکت اصلی، مقرر گردیده تا نسبت به برگشت مبلغ 11 میلیون یورو که جهت افزایش سرمایه از طریق شرکت سایپا در اختیار شرکت رنو پارس قرار داده شده اقدام گردیده و ضمن برگشت و اصلاح مبلغ 1.628 میلیارد ریال هم ارز ریالی مانده پیش پرداخت افزایش سرمایه مذکور (موضوع یادداشت 14 همراه صورتهای مالی - تسعیر شده به نرخ هر یورو حدود 148.000 ریال)، متقابلاً نسبت به کاهش مانده طلب شرکت سایپا (موضوع یادداشت 25 همراه صورتهای مالی) نیز اقدام شود. لیکن تاکنون هیچگونه ثبتی در این خصوص در حسابها صورت نگرفته است. با توجه به عدم دریافت پاسخ تاییدیه ارسالی برای شرکت رنو پارس و نیز نتایج حاصل از تجدید تحریمهای اقتصادی و ارزی کشور که منجر به خروج شریک خارجی و کاهش عمده فعالیتهای شرکت رنو پارس و زیان دهی آن شرکت گردیده، صحت انعکاس مبلغ 1.628 میلیارد ریال مذکور بعنوان عی الحسب افزایش سرمایه در شرکت مزبور و قابلیت بازیافت آن و نیز آثار مالی ناشی از انجام تعدیلات لازم در حسابها، برای این موسسه مشخص نمی باشد.	
4- طبق استاندارد حسابداری، سرمایه گذاریهای بلند مدت در شرکتهای فرعی رنو پارس، ونیرانو و لنت پارسیان پیشرو (موضوع یادداشت 14 همراه صورتهای مالی) با فرض نفوذ قابل ملاحظه می بایست در صورتهای مالی تلفیقی بر اساس روش ارزش ویژه ارزشیابی و منعکس گردد، لیکن سرمایه گذاریهای مذکور مشابه سنوات و دوره های مالی قبل بر اساس روش بهای تمام شده در صورتهای مالی منعکس گردیده است. نظر به فقدان اطلاعات و مدارک لازم در خصوص وضعیت اداره امور شرکتهای مذکور و نامشخص بودن وجود و یا عدم وجود نفوذ قابل ملاحظه شرکت اصلی در شرکتهای فرعی فوق الذکر، صحت انعکاس آنها به روش بهای تمام شده، برای این موسسه مشخص نمی باشد.	
4. طبق استاندارد حسابداری، سرمایه گذاریهای بلند مدت در شرکتهای فرعی رنو پارس، ونیرانو و لنت پارسیان پیشرو (موضوع یادداشت 14 همراه صورتهای مالی) با فرض نفوذ قابل ملاحظه می بایست در صورتهای مالی تلفیقی بر اساس	

- روش ارزش ویژه ارزشیابی و منعکس گردد، لیکن سرمایه گذاریهای مذکور مشابه سنوات و دوره های مالی قبل بر اساس روش بهای تمام شده در صورتهای مالی منعکس گردیده است. نظر به فقدان اطلاعات و مدارک لازم در خصوص وضعیت اداره امور شرکتهای مذکور و نامشخص بودن وجود و یا عدم وجود نفوذ قابل ملاحظه شرکت اصلی در شرکتهای فرعی فوق الذکر، صحت انعکاس آنها به روش بهای تمام شده، برای این موسسه مشخص نمی باشد.
5. نظر به وجود اطلاعاتی مبنی بر زیان دهی شرکتهای فرعی موضوع بند 4 این گزارش، ایجاد ذخیره کاهش ارزش در رابطه با سرمایه گذاری بلند مدت در شرکتهای فرعی 3 گانه مذکور محتمل بنظر میرسد که بدلیل فقدان اطلاعات و مدارک مورد نیاز، از جمله عدم ارائه صورتهای مالی حسابرسي شده شرکتهای مزبور، آثار مالی ناشی از آن برای این موسسه مشخص نمیشد.
5. نظر به وجود اطلاعاتی مبنی بر زیان دهی شرکتهای فرعی موضوع بند 4 این گزارش، ایجاد ذخیره کاهش ارزش در رابطه با سرمایه گذاری بلند مدت در شرکتهای فرعی 3 گانه مذکور محتمل بنظر میرسد که بدلیل فقدان اطلاعات و مدارک مورد نیاز، از جمله عدم ارائه صورتهای مالی حسابرسي شده شرکتهای مزبور، آثار مالی ناشی از آن برای این موسسه مشخص نمیشد.
6. در خصوص بدهی های مالیاتی شرکت فرعی مجموعه های پرسى توسعه صنایع خودرو (سهامی خاص) موارد ذیل لازم بذکر است:
- 1-6- برای عملکرد سال 1394 حدود مبلغ 176,845 میلیون ریال مالیات از طریق تشخیص علی الراس مطالبه گردیده که با توجه به اعتراض شرکت بنظر حسابر س آن شرکت تا حدود مبلغ 102,795 میلیون ریال قابل تعدیل و کاهش می باشد. ضمناً برای عملکرد سالهای 1395 و 1396 نیز بر اساس درآمد مشمول مالیات ابرازی مالیات محاسبه و در حسابها منظور شده که برای عملکرد سال 1395 طبق برگ تشخیص صادره پس از کسر زیان انباشته به مبلغ حدود 16,085 میلیون ریال و سایر معافیتها، حدود مبلغ 34,288 میلیون ریال مالیات از طریق رسیدگی به دفاتر مطالبه گردیده که از این بابت بر اساس سود ابرازی حدود مبلغ 3,031 میلیون ریال پرداخت و حدود مبلغ 3,868 میلیون ریال نیز از طریق پیش پرداختهای مالیاتی تسویه گردیده، لیکن از بابت مابقی آن بدلیل اعتراض نسبت به برگ تشخیص صادره، ثبتي در حسابها منظور نشده است. همچنین جهت عملکرد سال 1396 طبق برگ تشخیص صادره مبلغ 29,626 میلیون ریال مالیات مورد مطالبه قرار گرفته که مورد قبول شرکت واقع شده ولی تاکنون برگ قطعی آن صادر نشده است. لازم بذکر است بابت عملکرد سال 1396 مبلغ 16,953 میلیون ریال پرداخت و حدود مبلغ 8,565 میلیون ریال ذخیره در حسابها منظور شده است.
- 2-6- مالیات و عوارض ارزش افزوده سالهای 1389، 1390، 1393، 1395 و 1396 شرکت فرعی مجموعه های پرسى توسعه صنایع خودرو (سهامی خاص) توسط مقامات مالیاتی مورد رسیدگی قرار گرفته که بر اساس رای هیئت حل اختلاف مالیاتی بابت مالیات و عوارض بر ارزش افزوده و جرائم موضوع ماده 22 قانون مزبور جمعاً حدود مبلغ 245,388 میلیون ریال مطالبه گردیده که مورد اعتراض شرکت قرار گرفته، لیکن از نتیجه آن اطلاعی در دست نمی باشد. همچنین بر اساس برگ قطعی صادره جهت سنوات مالی 1391 و 1392 اصل بدهی تسویه گردیده و جهت جرائم مطالبه شده حدوداً به مبلغ 39,667 میلیون ریال درخواست بخشودگی شده است. توضیح اینکه از بابت مالیات و عوارض مذکور حدود مبلغ 9,098 میلیون ریال بدون در نظر گرفتن جرائم مربوطه کسری وجود دارد.
- 3-6- از بابت مالیات حقوق سال 1395 شرکت فرعی و جرائم مربوطه، طبق برگ تشخیص صادره حدود مبلغ 5,005 میلیون ریال و به دلیل عدم ارائه فهرست معاملات موضوع ماده 169 قانون مالیاتهای مستقیم جهت سال 1395 مبلغ حدود مبلغ 2,857 میلیون ریال جرائم مطالبه گردیده و شرکت نسبت به مالیاتها و جرائم مورد مطالبه اعتراض نموده که نتیجه آن تاکنون مشخص نشده است.
- با توجه به مراتب بالا، حدود مبلغ 151,252 میلیون ریال کسری ذخیره مالیات در حسابهای شرکت فرعی وجود داشته، معهذاً تعیین بدهی قطعی مالیاتی از این بابت منوط به رسیدگی و اعلام نظر نهایی مقامات مالیاتی و تسویه در این مورد می باشد.
7. عملکرد سالهای 1394 و 1395 شرکت اصلی توسط هیئت های تجدید نظر در حال رسیدگی مجدد است که نتایج آنها تاکنون اعلام نشده است. مالیات عملکرد سال 1396 تسویه گردیده و عملکرد سال 1397 نیز تاکنون مورد رسیدگی قرار نگرفته است. تعیین هر مبلغ مالیات از بابت عملکرد سالهای 1394، 1395 و 1397 منوط به تکمیل و یا انجام رسیدگی ها و اعلام نظر قطعی و نهایی اداره امور مالیاتی ذیربط می باشد.
8. بر اساس صورت تطبیق تهیه شده توسط شرکت فرعی مجموعه های پرسى توسعه صنایع خودرو (سهامی خاص) با شرکت ساپکودود مبلغ 29,897 میلیون ریال مغایرت از سال 1382 و بابت حسابهای شرکت مهندسي و ساخت قطعات همگام (سهامی خاص) نیز مبالغی اقلام باز و رفع نشده وجود دارد که تاکنون تعیین تکلیف نگردیده است. همچنین بر اساس صورت تطبیق مذکور حدود مبلغ 1,464 میلیون ریال نیز خالص اختلاف خرید و فروش های سنواتي می باشد که تاکنون رفع نشده است. لذا آثار احتمالی ناشی از رفع مغایرات مزبور، برای این موسسه مشخص نمی باشد.

نتیجه گیری مشروط

9. - بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 4 الي 6 و 7 و همچنین به استثنای آثار تعدیلاتی که احتمالاً در صورت نبود محدودیت های مندرج در بندهای 3 و 8 ضرورت می یافت، این موسسه به موردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استاندارد حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تاکید بر مطالب خاص

10. بنا به اظهار شرکت در سال های اخیر اقداماتی در زمینه برخی فعالیتها صورت گرفته است، لیکن بدلیل تصمیمات بعدی ادامه آنها متوقف گردیده و نهایتاً منجر به نتیجه نشده است. بر این اساس شرکت در سال 1396 و تا پایان شش ماهه اول سال 1398 علی رغم هزینه نمودن مبالغی در رابطه با فعالیتهای خود، هیچگونه درآمد عملیاتی نداشته است. ضمن آنکه تغییر مهمی در سر فصل حساب دارائیهای ثابت و همچنین عملیات قابل توجهی در زمینه موضوع فعالیت اصلی شرکت به شرح یادداشت 1-2 همراه صورتهای مالی بعمل نیامده است. لذا تداوم فعالیت آتی شرکت اصلی منوط به شروع مجدد و ادامه فعالیتهای گذشته و یا تعریف و عملیاتی نمودن ماموریت جدیدی برای شرکت و نیز اصلاح موضوع فعالیتهای مندرج در اساسنامه شرکت می باشد. بنحوی که از طریق فعالیتها و عملیات مذکور، ضمن کسب درآمد و جبران زیان انباشته شرکت، امکان پرداخت و تسویه بدهی ها و هزینه های شرکت نیز میسر گردد. مفاد این بند در نتیجه گیری این موسسه تأثیر داده نشده است.
11. با توجه به توضیحات مندرج در یادداشت 15 همراه صورتهای مالی، مانده بدهی شرکت فرعی وینراتو واقع در کشور ونزوئلا به مبلغ 255,449 میلیون ریال مربوط به بدهی ریالی ناشی از حمل کالای صادراتی SKD (قطعات نیمه ساخته) و بهای خدمات ارائه شده طبق قرارداد فیما بین می باشد که عمدتاً از سالهای قبل انتقال یافته و تاکنون تسویه نشده است. لازم به ذکر است که طبق اطلاعات و مدارک دریافتی و اعلام مدیریت شرکت، امکان وصول نقدی طلب مذکور به

دلیل مشکلات مالی شرکت ویرانو و دولت و نزولاً فعلاً ممکن نمی باشد و پیگیریهای شرکت جهت تسویه آن نیز تاکنون به نتیجه ای نرسیده است. لازم بذکر است تأییدیه درخواستی از آن شرکت نیز تاکنون واصل نگردیده است. با توجه به موارد فوق، قابلیت وصول و تسویه کامل مطالبات مزبور و میزان ذخیره مطالبات مشکوک الوصول احتمالی منوط به ادامه پیگیریهای شرکت از طرق ممکن می باشد که نتیجه آن در حال حاضر برای این موسسه قابل پیش بینی نمی باشد. مفاد این بند در نتیجه گیری این موسسه تأثیر داده نشده است.

12. پیگیری و تعیین تکلیف اقلام راکد و سنوانی مندرج در سر فصل حسابهای دریافتنی و پیش پرداختها و پرداختنی مورد تأکید این موسسه می باشد. مفاد این بند در نتیجه گیری این موسسه تأثیر داده نشده است.

16 آذر 1398

موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت هژیران

1398/10/08 17:48:22	800563	[Sassan Emaddadras [Sign	شریک موسسه هژیران
1398/10/08 17:51:10		[Behrooz Amou Hashem [Sign	مدیر موسسه هژیران

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۰	۰	۰	
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	۰	۰	۰	
سود (زیان) ناخالص	۰	۰	۰	
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۱۶,۶۴۵)	(۱۷,۶۹۷)	(۴۰,۸۲۲)	۶
هزینه کاهش ارزش دریافتنی ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	۰	
سایر درآمدها	۰	۰	۰	
سایر هزینه ها	۰	۰	۰	
سود (زیان) عملیاتی	(۱۶,۶۴۵)	(۱۷,۶۹۷)	(۴۰,۸۲۲)	۶
هزینه های مالی	۰	۰	۰	
سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه گذاری ها	۱,۴۳۹	۲۲	۲,۴۵۶	۶,۴۴۱
سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۱,۹۱۵	(۱,۷۹۵)	(۱,۷۹۴)	--
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	(۱۳,۳۹۱)	(۱۹,۴۷۰)	(۳۹,۱۶۰)	۳۲
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	۰	۰	۰	

سال‌های قبل	۰	۰	۰
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	(۱۳,۳۹۱)	(۱۹,۴۷۰)	(۳۹,۱۶۰)
۳۲			
عملیات متوقف شده:			
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰
سود (زیان) خالص	(۱۳,۳۹۱)	(۱۹,۴۷۰)	(۳۹,۱۶۰)
۳۲			
سود (زیان) پایه هر سهم			
عملیاتی (ریال)	(۹)	(۹)	(۲۳)
۰			
غیرعملیاتی (ریال)	۲	(۱)	۱
--			
ناشی از عملیات در حال تداوم	(۷)	(۱۰)	(۳۱)
۳۰			
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	(۷)	(۱۰)	(۳۱)
۳۰			
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	(۷)	(۱۰)	(۲۱)
۳۰			
سرمایه	۱,۸۸۳,۱۶۷	۱,۸۸۳,۱۶۷	۱,۸۸۳,۱۶۷
دلائل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			
دلائل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			
دلائل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	(۱۳,۳۹۱)	(۱۹,۴۷۰)	(۳۹,۱۶۰)	۳۲
سایر اقلام سود و زیان جامع:				
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۰	۰	
سود (زیان) جامع سال	(۱۳,۳۹۱)	(۱۹,۴۷۰)	(۳۹,۱۶۰)	۳۲

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	درصد تغییر
-----	--	--	--	------------

	حسابرسی شده	حسابرسی شده		
				دارایی‌ها
				دارایی‌های غیرجاری
(۱)	۳۵۴,۹۶۱	۳۵۰,۷۶۸	۳۴۸,۶۹۲	دارایی‌های ثابت مشهود
	۰	۰	۰	سرمایه‌گذاری در املاک
۰	۸۰۳	۸۰۳	۸۰۳	دارایی‌های نامشهود
۰	۱,۸۷۳,۲۸۲	۳,۱۴۳,۸۴۷	۳,۱۴۳,۸۴۷	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	۰	۰	۰	دریافتنی‌های بلندمدت
	۰	۰	۰	سایر دارایی‌ها
۰	۳,۲۲۹,۰۴۶	۳,۴۹۴,۴۱۸	۳,۴۹۳,۳۴۲	جمع دارایی‌های غیرجاری
				دارایی‌های جاری
(۲)	۱۲,۴۳۷	۱۲,۲۶۳	۱۲,۱۲۶	سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها
۳۱	۴,۲۹۸	۱,۰۳۱	۱,۲۳۲	موجودی مواد و کالا
۰	۳۱۰,۱۵۳	۳۰۵,۱۱۳	۳۰۵,۷۴۱	دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها
۳۷	۱۰,۳۰۹	۷,۱۰۸	۹,۷۶۷	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
(۴)	۵,۸۲۰	۵۱۵	۴۹۶	موجودی نقد
۱	۳۴۳,۰۱۷	۳۲۶,۱۲۰	۳۲۹,۳۷۲	
	۰	۰	۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
۱	۳۴۳,۰۱۷	۳۲۶,۱۲۰	۳۲۹,۳۷۲	جمع دارایی‌های جاری
۰	۲,۵۷۳,۰۶۳	۳,۸۳۰,۵۳۸	۳,۸۲۱,۷۱۴	جمع دارایی‌ها
				حقوق مالکانه و بدهی‌ها
				حقوق مالکانه
۰	۱,۸۸۳,۱۶۷	۱,۸۸۳,۱۶۷	۱,۸۸۳,۱۶۷	سرمایه
	۰	۰	۰	افزایش سرمایه در جریان
	۰	۰	۰	صرف سهام
	۰	۰	۰	صرف سهام خزانه
۰	۷,۳۱۱	۷,۳۱۱	۷,۳۱۱	اندوخته قانونی
۰	۴۳۲	۴۳۲	۴۳۲	سایر اندوخته‌ها
	۰	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها
	۰	۰	۰	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
(۱۱)	(۸۶,۵۳۸)	(۱۲۵,۶۹۸)	(۱۳۸,۹۸۹)	سود (زیان) انباشته
	۰	۰	۰	سهام خزانه
(۱)	۱,۸۰۴,۲۷۲	۱,۷۶۵,۱۱۲	۱,۷۵۱,۸۲۱	جمع حقوق مالکانه
				بدهی‌ها
				بدهی‌های غیرجاری
	۰	۰	۰	پرداختنی‌های بلندمدت

		•	•	•	پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود
		•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
		•	•	•	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
		•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک
		•	•	•	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک
--	۳,۳۰۱	۲,۰۰۰	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
--	•	•	(۲,۶۵۹)	•	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام
۶,۴۴۱	۳,۴۵۶	۲۲	۱,۴۳۹	•	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
--	۶,۴۷۷	۲,۰۲۲	(۱,۲۳۰)	•	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
۱۰۰	(۵,۳۰۵)	(۵,۰۱۲)	(۱۹)	•	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
					جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
	•	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
	•	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
	•	•	•	•	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
۱۰۰	(۵,۳۰۵)	(۵,۰۱۲)	(۱۹)	•	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۹۱)	۵,۸۳۰	۵,۸۳۰	۵۱۵	•	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
	•	•	•	•	تاثیر تغییرات نرخ ارز
(۳۹)	۵۱۵	۸۰۸	۴۹۶	•	مانده موجودی نقد در پایان سال

معاملات غیرنقدی	•	•	۱,۳۶۹,۵۶۵
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			